
Управление образования и науки 
Липецкой области 

Государственное бюджетное (областное) 
образовательное учреждение 

для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, школа-интернат 

для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, № 2 

П Р И Д A 3 
« Of » &г*ыЛШ4 2015 г. № 

«О внесении изменений в локальный акт» 

С целью приведения нормативно-правовой базы в соответствии с 

действующим законодательством и в связи с вступлением в силу 

"Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 

организации режима работы организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" СанПиН 2.4.3259-15. 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. В раздел 1 "Общие положения" локального акта "Положение о 

режиме дня обучающихся, воспитанников ГБ(0)ОУ школы-интерната № 2" 

добавить пункт 1.3 следующего содержания: 

"1.3. Настоящее Положение утверждено с учетом мнения Совета 

учащихся, воспитанников ОУ (протокол от 01 сентября 2015 г. № 1)". 

2. Пункт 3.1. локального акта "Положение о режиме дня обучающихся, 

воспитанников ГБ(0)ОУ школы-интерната № 2" изложить в следующей 

редакции: 

"3.1. Режимные моменты на рабочие дни: 

№ Режимные моменты Время 
1. Подъём 7.00 
2. Зарядка 7.10-7.25 
3. Уборка спален, утренний туалет 7.25-7.50 
4. Первый завтрак 7.50-8.10 
5. Прогулка, подготовка обучающихся к урокам 8.10-9.00 
6. Начало учебных занятий 9.00 
7. Второй завтрак 10.40-11.00 



8. Окончание учебных занятий (1-4 классы) 12.40 
9. Обед (первая смена) 13.20-13.50 
10. Дневной сон (1-3 классы) 14.00-15.30 
11. Окончание учебных занятий (5-11 классы) 14.40 
12. Обед (вторая смена) 14.50-15.20 
13. Прогулка, общественно-полезный труд на воздухе, 

занятия в спортивных секциях и кружках 
15.20-16.00 

14. Самоподготовка 
Цель: научить воспитанников самостоятельно 
овладевать знаниями, закреплять знания, развивать 
память, мышление, речь, внимание, работать над 
культурой умственного труда. 
Задачи: ежедневные учебные занятия по выполнению 
домашних заданий в условиях школьного дня под 
руководством и контролем воспитателя. 
Регламентация: 2 - 3 классы 

4-5 классы 
6-11 классы 

16.00-17.30 
16.00-18.00 
16.00-18.30 

15. Полдник 17.00-17.15 
16. Прогулка, занятия в кружках, свободное время 

воспитанников 
18.30-19.30 

17. Ужин 19.30-20.00 
18. Свободное время воспитанников, уход за одеждой, 

уборка классных комнат, вечерний туалет 
20.00-21.00 

19. Сон 21.00-7.00 

3. Пункт 3.2. локального акта "Положение о режиме дня обучающихся, 

воспитанников ГБ(0)ОУ школы-интерната № 2" изложить в следующей 

редакции: 

"3.2. Режимные моменты на выходные, праздничные и каникулярные 
дни: 

№ Режимные моменты Время 
1. Подъём 8.00 
2. Утренний туалет, уборка спален 8.00-8.30 
3. Первый завтрак 8.30-9.00 
4. Прогулка, экскурсии, посещение кинотеатров, театров, 

музеев и др. 
9.00-10.40 

5. Второй завтрак 10.40-11.00 
6. Спортивный час, прогулка, свободное время 

воспитанников 
11.00-13.20 

7. Обед 13.20.-14.00 



8. Дневной сон (1-3 классы) 14.00-15.30 
9. Прогулка, общественно-полезный труд на воздухе, 

занятия в кружках (4-11 классы) 
14.00-15.30 

10. Свободное время воспитанников, прогулка, КТД 
(коллективные творческие дела), час чтения 

15.30-18.30 

11. Полдник 17.00-17.15 
12. Прогулка, свободное время воспитанников 17.15-19.30 
13. Ужин 19.30-20.00 
14. Свободное время воспитанников, уход за одеждой, 

уборка классных комнат, вечерний туалет 
20.00-21.00 

15. Сон 21.00-7.00 

4. Изменения вступают в силу с 1 сентября 2015 года. 

Директор Т.А. Тарасова 


